
6 

ISSN 1392 – 1231. CHEMINĖ TECHNOLOGIJA. 2012. Nr. 3 (61) 

 

 

Septintoji Baltijos valstybių maisto mokslo ir technologijos konferencija 

FOODBALT 2012 
 

Šis specialusis „Cheminės technologijos“ numeris – tai septintosios Baltijos valstybių maisto mokslo ir technologijos 

konferencijos FOODBALT 2012, kuri įvyko 2012 m. gegužės 17–18 d. Kauno technologijos universitete, pranešimų 

medžiaga. 

 

Maisto pramonė ir maisto mokslas yra svarbios visoms Baltijos valstybėms sritys, todėl jau seniai buvo brandinama 

idėja organizuoti bendrą Lietuvos, Latvijos ir Estijos mokslinę konferenciją. 2004–2007 m. vykdytas šeštosios ES mokslo 

ir technologijų plėtros programos (FP6) specifinės paramos priemonių projektas „Lietuvos maisto saugos ir kokybės 

tinklas“ buvo geras akstinas šiai idėjai įgyvendinti: 2006 m. pravesta pirmoji konferencija Kaune, kuriai prigijo trumpinys 

FOODBALT. Džiugu, kad ši tradicija nenutrūko – kitos konferencijos vyko Kaune (2007, 2009 m.), Jelgavoje (2008, 2011 

m.) ir Taline (2010 m.). 

 

Kauno technologijos universiteto Maisto produktų technologijos katedra buvo septintosios FOODBALT 2012 

konferencijos šeimininkė. Be Lietuvos, Latvijos ir Estijos dalyvių bei svečių iš kai kurių kitų šalių, šioje konferencijoje 

dalyvavo gausus būrys mokslininkų iš kaimyninės Lenkijos ir doktorantų grupė iš Nyderlandų. Konferencija įvyko 

naujame KTU Maisto mokslo ir technologijų kompetencijos centre, joje buvo padaryta 3 plenariniai, 30 žodinių ir 137 

stendiniai pranešimai. Plenarinius pranešimus perskaitė žinomi užsienio mokslininkai: prof. R. Boom, E. Jensen ir 

H. Lelieveld (Nyderlandai). Trumpus žodinius pranešimus daugiausia skaitė jauni mokslininkai ir doktorantai. Buvo 

išleistas konferencijos pranešimų santraukų rinkinys. 

 

Konferencijoje buvo kviečiami dalyvauti maisto mokslo ir technologijos, žemės ūkio mokslų, su maistu ir mityba 

susijusių sveikatos mokslų mokslininkai, tyrėjai, studentai, taip pat maisto pramonės, žemės ūkio, kokybės kontrolės ir 

valdymo bei kitų su maisto gamyba ir tyrimais susijusių sričių specialistai. Konferencijoje dalyvavo Lietuvos (70), 

Latvijos (35) Estijos (7), Lenkijos (29), Čekijos Respublikos (3), Rusijos (1), Nyderlandų (26), Prancūzijos (2) ir Italijos 

(1) atstovai – iš viso 174 dalyviai. Tikimasi, kad konferencija padės plėtoti maisto ir žemės ūkio mokslų ir technologijų 

tyrimus bei inovacijas Lietuvoje, skatinti mokslinį Baltijos valstybių ir kitų regiono partnerių bendradarbiavimą, aptarti 

bendrų projektų rengimą, supažindinti mokslo, mokymo institucijų, maisto gamybos įmonių, maisto kontrolės bei teisės 

aktų rengimo institucijų darbuotojus, ūkininkus su Baltijos ir kitose regiono valstybėse vykdomais moksliniais ir 

technologijų kūrimo tyrimais bei galimybėmis šiais tyrimais pasinaudoti juos taikant gamyboje. 

 

FOODBALT konferencija yra vienintelė tarptautinė konferencija Baltijos šalyse, kurioje pristatomi naujausi 

moksliniai tyrimai maisto ir žemės ūkio mokslų srityje, pateikiamos kitos aktualios tematikos, susijusios su maisto mokslu 

ir technologijomis. Lietuvos universitetuose studijuojantys doktorantai ir jaunieji mokslininkai pristato savo žodinius ar 

stendinius pranešimus, dalijasi patirtimi, aptaria galimus bendradarbiavimus su kitų valstybių atitinkamomis institucijomis. 

Gauti naujausi mokslininkų rezultatai pateikiami studijų proceso metu. Taip pat siekiama, kad konferencijoje dalyvautų 

kuo daugiau maisto pramonės darbuotojų, žemės ir maisto ūkio produkcijos gamintojų, maisto kokybės kontrolės bei 

mitybos specialistų. Konferencija turėtų reikšmingai prisidėti prie Baltijos šalių ir kitų regionų mokslinių tyrimų 

integracijos, taip pat glaudesnio mokslo, pramonės, žemės ūkio institucijų ir kitų su maisto gamyba, tyrimais ir kontrole 

susijusių institucijų bendradarbiavimo. Konferencija taip pat reikšmingai prisideda prie Lietuvos vardo garsinimo ir 

tarptautinio prestižo didinimo. Konferencijos tarptautinį pripažinimą rodo tai, kad tokios svarbios organizacijos, kaip 

Tarptautinė maisto mokslo ir technologijos sąjunga (IUFoST), Europos maisto mokslo ir technologijos federacija 

(EFFoST) ir Europos higieniško įrengimų projektavimo grupė (EHEDG), suteikė teisę konferencijai naudoti savo logo. 

 

Konferencijos dalyviai buvo supažindinti su naujomis slėnių „Nemunas“ ir „Santaka“ laboratorijomis. Konferencijoje 

buvo ypač akcentuojami saugaus ir sveiko maisto gamybos aspektai, racionalaus žemės ūkio žaliavų perdirbimo klausimai, 

kurie yra labai svarbūs žemės ūkio ir maisto pramonės subjektams. Konferencijoje taip pat dalyvavo mokslinės aparatūros 

tiekėjai, turintys savo stendus, kuriuose pristatė savo parduodamą mokslinę įrangą, priemones ir teikiamas paslaugas.  

 

 

P. R. Venskutonis 

Konferencijos organizacinio komiteto pirmininkas,  

KTU Maisto produktų technologijos katedros profesorius 

 


